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محدثه مودی| عصر شنبه 19 
اسفند، بیست ونهمین سالگرد 
شهادت شهید وحدت ملی استاد 
عبدالعلی عزیزی در مشهد برگزار 

شد.
عضو شورای مرکزی حزب وحدت 
ملی افغانستان و فعال فرهنگی در حاشیه این مراسم 
در گفت وگو با خبرنگار قــدس خــراســان درخصوص 
شخصیت شهید مزاری گفت: او یکی از شخصیت های 
ممتاز و بــرازنــده تاریخ مــبــارزات سیاسی شیعیان در 
افغانستان و تربیت یافته مکتب امــام)ره( است. همان 
طور که امام خمینی)ره( برای رفع محدودیت ها و نجات 
مظلومان و ستم دیدگان انقلاب کردند، شهید مزاری نیز 
این راه را در افغانستان ادامه داد و برای رفع مظلومیت 
اقلیت های قومی که همواره مورد ظلم نظام های شاهی 

بودند، اقدام های شایانی داشت.
ــه داد: او یکی از طــلایــه داران  محمدرضا ناصری ادام
وحدت ملی در افغانستان است که محل رفع مشکلات 
را در گرو برابری و برادری اقوام می دانست. تأکید داشت 
جنگ اقوام منجر به فاجعه خواهد شد و بهترین راه حل 
برای رسیدن به افغانستان باثبات، برابری و برادری اقوام 
و مشارکت همگانی است. همین امر موجب شد او را به 
عنوان نماد وحدت ملی در افغانستان بشناسند و امروز 
افغانستان بیش از هر زمان دیگری نیازمند تحقق افکار 

شهید مزاری است.

شهید مــزاری، نخستین نماینده انقلابی امــام)ره( در ◾
افغانستان

دوســت و همسنگر شهید مــزاری نیز در گفت وگو با 
خبرنگار ما بیان کرد: یکی از مهم ترین ویژگی های این 
شهید، باورمندی او به اسلام ناب و انقلابی بود. او کسی 
بود که همواره در سطح ملی و جهانی از انقلاب و اسلام 
ناب دفاع می کرد و از این نظر بسیار متقی و شجاع بود. 
شهید مزاری در امور سیاسی، دینی و اجتماعی همواره 

پیرو امـــام)ره( بــود. او نخستین کسی بود که به عنوان 
نماینده انقلابی امام)ره( در افغانستان معرفی شد. 

حجت الاسلام علی اعتمادی ادامــه داد: با توجه به 
قومیت های گوناگونی که در افغانستان هستند، مزاری 
تنها کسی بــود که پس از استقرار در کابل توانست 
میان این افراد هماهنگی، وحدت و اخوت برقرار کند. او 
خواستار امنیت، عدالت اجتماعی، قانونمندی، رعایت 
حقوق انسانی و باورمندی به حقوق زنان و اقلیت های 
مظلوم بود. باور بیشتر مردم افغانستان این بود که تنها 
کسی که می تواند کشتی طوفان زده افغانستان را به 

ساحل نجات برساند، شهید مزاری است. 

اعتمادی به دوران همسنگری و همراهی شهید مزاری 
با رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: بخش عمده 
زندگی نامه خودنوشته شهید مزاری شامل، ملاقات و 
مذاکرات او با رهبر معظم انقلاب است. من شاهد بودم 
که شهید مزاری ارتباط تنگاتنگی با رهبری داشت. پس 
از پیروزی انقلاب نیز تنها کسی که آشنایی بیشتری با 
مسائل افغانستان داشتند، رهبر معظم انقلاب بودند و 

بیشتر اطلاعات را از شهید مزاری می گرفتند. 
وی ادامــه داد: زمانی که حضرت آیــت الله خامنه ای 
در مشهد تدریس می کردند، ما نیز در همان مسیر 
حرکت می کردیم و بیشتر شاگردهای ایشان در آن 

دوران انقلابیون افغانستانی همچون شهید مــزاری 
بودند. شهید مزاری نیز در بسیاری از جلسات و امور 
سیاسی از صحبت های رهبر معظم انقلاب استناد 
می کرد و در موضع گیری هایش تأثیر بسیار زیــادی از 

رهبری گرفته بود. 
اســتــاد دانــشــگــاه و فــعــال فرهنگی افغانستان نیز 
درخصوص ابعاد شخصیت این شهید گفت: شهید 
مزاری رهبر یک حزب سیاسی بود؛ اما ساده ترین زندگی 
را داشت. انسانی صبور بود و برای رسیدن به اهداف ملت 

و مردم از هیچ تلاشی فروگذار نمی کرد.
قربانعلی انصاری افزود: منافع مردم در سطح کلان 
برای شهید از همه چیز مهم تر بود. شهید در دایره 
یک قوم و یک جناح محصور نبود و اندیشه اش فراتر 
از این مسائل بود. او برای همه مردم تلاش می کرد 
و طرح هایی هم که ارائه می داد، برای همه بود. دال 
مرکزی گفتمان این شهید عدالت است و معتقد بود 
اگر عدالت نباشد، ثبات برقرار نمی شود. مشارکت 
سیاسی را مسئله بعدی می دانست و  معتقد بود 
همه اقــوام باید در ساختار قدرت مشارکت داشته 
باشند و نمی توان با سیاست حذف یا کتمان، عدالت 

را برقرار کرد. 
وی برای شناخت بیشتر این شهید پیشنهاد کرد: درباره 
او شاید هزاران ویژه نامه تألیف شده؛ اما شاید بهتر است 
شخصیت این شهید را از زبان خودش بشناسیم. کتابی 
به نام »احیای هویت« مجموع سخنرانی های گردآوری 
شــده از شهید بــوده که بــرای شناخت بیشتر ایشان 

مناسب است.
یک فعال فرهنگی جوان اهل افغانستان نیز که 
شهید مزاری را الگوی خویش می دانست، گفت: 
آن طــور کــه در کتاب ها خــوانــدم یــا از بزرگ ترها 
شنیدم و طبق آنچه در شعارهای ایشان پیدا 
بود، همیشه بر وحدت ملی تأکید می کرد و نگاه 
قوم گرایانه و نژادپرستانه نــداشــت و بــر مبنای 
عدالت و آزادگی رهبری می کرد. تأکید داشت که 

این نگاه و نقاب قوم گرایانه باید برداشته شود تا 
یک ملت بتواند سعادتمند شود. 

هدیه ظفری افزود: دلیل اصلی اینکه او هنوز هم در میان 
اقشار مختلف افغانستانی، غیرافغانستانی و افراد جوانی 
که حضور او را درک نکرده اند، زنده است، همین نگاه 
وحدت گرایانه و عدالت خواهانه اوست که یادش را زنده 

نگه داشته است. 

تعهد رهبر مجاهد افغانستان به آرمان های انقلاب ◾
اسلامی

خواهرزاده شهید مزاری نیز که در این مراسم حاضر بود، 
گفت: شهید مزاری شخصیتی وارسته و متعهد بود و در 
قبال موضوعات بیت المال حساسیت زیادی داشت. او 
می خواست عدالت اجتماعی، وحدت و پذیرش وجود 
داشته باشد و صدای ظلم از افغانستان شنیده نشود. او 
در زمان حیاتش به آنچه گفت، عمل کرد و پای حرف های 

خود ایستاد تا از حقوق مردم دفاع کند.
دلاور مزاری با نقل خاطره ای از قول پدرش اظهار کرد: 
زمانی که همراه با خانواده شهید در یک محل زندگی 
می کردیم، وضعیت مالی خانواده شهید مساعد نبود 
و در نامه ای از ایشان درخواست کمک کردند. شهید در 
جواب نوشته بود با توجه به درآمدتان مصرف کنید و من 
نمی توانم پول بیت المال را خرج خانواده خود بکنم. این 

نمونه ای از تعهد و صداقت شهید است.
وی درخصوص ارادت شهید مــزاری به رهبر معظم 
انقلاب و آرمان های امــام)ره( گفت: استاد شهید به 
ولایت فقیه پایبند بود. وقتی در زمان نظام شاهنشاهی 
حدود پنج ماه در ایران به زندان افتاد، انواع شکنجه های 
روحی و جسمانی را به او وارد کردند تا بتوانند سرنخ و 
اطلاعاتی بدست بیاورند؛ اما موفق نشدند و شهید 
مزاری به فعالیت های انقلابی و همراهان خود بسیار 

متعهد بود.
شهید عبدالعلی مزاری در اسفند سال 1373 همراه با 

جمعی از یاران خود به شهادت رسید.

 در حاشیه بیست و نهمین سالگرد شهادت شهید عبدالعلی مزاری؛
 طلایه دار وحدت ملی افغانستان مطرح شد

 شهید مزاری در دایره 
یک قوم و جناح محصور نبود
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پروژه های عمرانی خراسان جنوبی به نام شهدا مزین شود
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به برگزاری دومین کنگره 2هزار 
شهید استان گفت: پروژه های عمرانی و  زیرساختی دستگاه های 
اجرایی استان برای سال های 1۴۰3 و 1۴۰۴ به نام و یاد شهدا 

مزین شوند.
به گزارش ایرنا، جواد قناعت در نشست ستاد اجرایی کنگره 
2هـــزار شهید استان اظهار کــرد: انتظار مـــی رود کمیته ها و 

کارگروه های کنگره شهدای استان فعال تر شوند و جلوتر از 
برنامه  زمان بندی و فراتر از دستورالعمل های دبیرخانه کنگره 

شهدا حرکت و عمل کنند.
وی با اشاره به برگزاری دومین کنگره 2هزار شهید خراسان جنوبی 
در سال 1۴۰۴ افزود: با توجه به فرصت باقیمانده باید تلاش شود 
برگزاری این کنگره سطحی نباشد؛ بلکه کامل، عمیق و پرمحتوا 

برگزار شود. وظیفه ما پشتیبانی از کنگره های شهداست؛ اما باید 
توجه داشت این کنگره حالت خودجوش و مردمی خود را حفظ 
کند. از تولید محتوای غنی و اثرگذار هم نباید غافل شویم. از این 
رو مسئولان کمیته های ذیل ستاد اجرایی کنگره 2هزار شهید 
استان باید کار را جدی تر پیش ببرند. منابع مالی مورد نیاز برای 
برگزاری کنگره 2هزار شهید استان از محل یک درصد اعتبارهای 

دستگاه های اجرایی به حوزه ایثار و شهادت تأمین شود.
استاندار خراسان جنوبی گفت: وظیفه ما پشتیبانی از برگزاری 
مراسم شهداست؛ اما باید نگاه مدیران فراتر باشد و آن را فقط 
یک کار معمولی، اداری و عادی نبینند. اگر در مسئولیتی که 
داریم، توفیقی در حوزه های مختلف برای خدمت به استان و 

مردم وجود دارد، به علت توجه شهدا بوده است.

خراسان شمالی
   پرداخت ۱0 هزار و ۶۳۱ فقره وام ازدواج 

در استان
دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های خراسان 

شمالی گفت: بانک های این استان ۱0 هزار و ۶۳۱ 
فقره وام ازدواج به مبلغ ۳0 هزار و ۸۷۲ میلیارد 

ریال از ابتدای سال  جاری تاکنون پرداخت کردند.
رضا طهماسبی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
بیشترین وام ازدواج را به ترتیب بانک ملی با ۲ 
هزار و ۵۳۲ فقره، بانک ملت با یک هزار و ۸۴۹ 

فقره و بانک صادرات با یک هزار و ۷0۶ فقره 

پرداخت کرده است.
وی افزود: بانک های سپه، تجارت، کشاورزی و 

رفاه در رده های بعدی بیشترین پرداختی وام 
ازدواج خراسان شمالی قرار دارند.

دبیر شورای هماهنگی بانک های خراسان 

شمالی یادآور شد: اکنون ۴ هزار و ۲۳۴ نفر نیز در 
صف انتظار دریافت وام ازدواج هستند.

به گفته طهماسبی؛ همکاری ضعیف بانک های 
خصوصی و ضامن معتبر نداشتن متقاضیان از 

دلایل اصلی تأخیر در پرداخت وام های ازدواج است.
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قــدس خــراســان    گــــــزارش »ســـنـــد مــشــاعــی 
67۰هکتاری؛ مبنای اختلاف در اراضی!« که در تاریخ 
27 دی ماه 1۴۰2 در روزنامه منتشر شد، بر اساس 
تحقیق های انجام شده توسط تحریریه این روزنامه 
و بررسی اسناد مختلف در این موضوع بود که از سوی طرفین به 
تحریریه داده شد. البته در انتشار گزارش ذکر شده در نظر گرفته شد  
که مطالب دارای بار حقوقی و اتهامات و عناوین نسبت داده شده از 
سوی دو طرف به یکدیگر از محتوای منتشر شده حذف شود؛ اما پس 
از درج گزارش، جمعی از فرهنگیان تبادکان که در آن گزارش با برخی از 
آن ها مصاحبه نیز شده بود، نسبت به این گزارش اعتراض و متنی به 
عنوان جوابیه به این روزنامه ارسال کردند که محتوای ارسالی توسط 
آن ها در ادامه این مطلب منتشر می شود؛ اما ذکر این نکته ضروری 
است که تحریریه این روزنامه در بررسی های خود به مواردی رسیده که 
در موضوع اراضی حصارسرخ ادعاهای طرفین را به چالش می کشد و 

رسیدگی به آن ها در صلاحیت دستگاه قضایی است.
روزنامه قدس بر اساس قانون مطبوعات، متن ارسال شده از سوی 
فرهنگیان را بدون تأیید یا رد منتشر می کند و مطالب مطرح شده باید 
توسط کارشناسان موضوع بررسی شود و بار حقوقی مطالب درج 

شده در این جوابیه بر عهده ارسال کنندگان است.
»حسب اسناد، سوابق و آرای قضایی قطعی موجود، 591هــزار 
مترمربع کمی بیشتر از 59 هکتار از اراضی پلاک 89 اصلی بخش6 
مشهد واقع در ابتدای شاندیز معروف به اراضی حصار سرخ  توسط 
هزار و 73 نفر از پرسنل آموزش و پرورش در سال 137۴خریداری و 
از سال های 86-85 به صورت مفروز، با ایجاد پی کنی، شفته ریزی و 

دیوارکشی در اختیار پرسنل فرهنگیان بوده است.

متصرفین در سال 139۴ با لودر اقدام به دفن دیوار ساخته شده در 
زیر 3 متر خاک می کنند و به محدوده اراضی دیوارکشی ورود پیدا 
کرده، اراضی را تصرف و به ساخت گلخانه، استخر و... می پردازند. با 
اطلاع از این موضوع در سال 95علیه متصرفین در دادگستری طرقبه 
و شاندیز اقدام به طرح دعوا تحت عنوان رفع تصرف عدوانی و قلع و 

قمع مستحدثات می شود.
پس از قریب به سه سال، در سال 98رأی قطعی مبنی بر رفع تصرف 
و قلع و قمع مستحدثات و اعاده به وضع سابق، رأی به نفع پرسنل 

فرهنگیان صادر و اعلام می  شود.
با ورود پرونده به اجرای احکام، برای اجرای حکم قطعی، محکوم 
علیهم با مراجعه به ریاست محترم کل دادگستری وقت جناب آقای 
صادقی خواستار حل موضوع  می شود. ریاست محترم وقت در ذیل 
درخواست آن ها مرقوم می فرماید جهت صلح و سازش اقدام شود. 
موضوع به کمیسیون میانجی گری ارسال و متأسفانه دو سال بدون 
هیچ نتیجه ای به طول می انجامد. لازم به ذکر است که قبلاً نیز در 
دادگاه تجدیدنظر استان به محکوم علیهم برای صلح و سازش فرصت 

لازم اعطا می شود؛ لکن بی نتیجه می ماند.
در سال 1۴۰۰ با نظر دستگاه محترم قضایی و دادگستری و رسانه ای 
شدن موضوع، توسط خبرنگار روزنامه، جناب آقای رحمانی در 13 
آبان و 2 آذر ماه و چاپ موضوع در روزنامه قدس بالاخره رأی مورد نظر 
اجرا و از حدود 12/5 هکتار از اراضی متعلق به فرهنگیان رفع تصرف 

و مستحدثات ایجاد شده نیز قلع و قمع می شود.
ــی قبلی و  متأسفانه متصرفین عــدوانــی، در سایه اطاله دادرسـ

فرصت های اعطایی برای صلح و سازش اقدام به قطعه بندی و خرد 
کردن بیش از 19/5 هکتار دیگر از اراضی می کنند و به 3۰ و اندی نفر 

زمین را می فروشند یا هدیه می دهند.
تعدادی از این افراد با قولنامه به اداره جهاد کشاورزی شهرستان 
طرقبه و شاندیز مراجعه و در قالب طرح های تولیدات گلخانه ای و 
داروهای گیاهی، درخواست صدور مجوز می کنند و جهاد کشاورزی 
مربوطه، بدون اینکه مالکیت رسمی افراد برای قطعات معرفی شده 
براساس سند رسمی یا حکم قضایی مسلم باشد، اقدام به صدور 
مجوز برای این افراد می کند. با اطلاع از این موضوع مجدداً علیه 
تعدادی از متصرفین جهت 19/5 هکتار، اقدامات لازمه طرح دعوا، 
جهت رفع تصرف عدوانی و... در دادگستری طرقبه و شاندیز صورت 

می گیرد؛)پرونده های کثیرالشاکی( 
متصرفین هفت بار اعاده دادرسی، تحت عناوین اثبات مالکیت، 
خلع ید، رفع تصرف، قلع و قمع مستحدثات، مزاحمت، ممانعت 
از حق، درخواست تخریب و قلع و قمع دیوار اطراف اراضی تحت 
تصرف فرهنگیان، به شعبات 1-2-3-۴ دادگاه های محترم عمومی و 
حقوقی دادگستری شهرستان طرقبه و شاندیز و همچنین شعبات 
1۴-17-29-3۴-۴۰ دادگاه های محترم تجدیدنظر استان خراسان 
رضوی و همچنین دیوان محترم عدالت اداری می دهند که تمامی 
دادخواست ها منجر به حکم رد دعوا، قرار عدم استماع، رد اعاده 

دادرسی و... شده است .
دعوای ما در حال حاضر با متصرفین عدوانی 19/5 هکتار است که 
شکایت  از آن ها شروع شده، اشخاصی که نمی دانستند زمینی که 

می خرند یا هدیه می گیرند، مال غیر است. ان شاءالله 19/5 هکتار از 
اراضی فرهنگیان از تصرف متصرفین عدوانی خارج و کل زمین مذکور 
به صاحبان اصلی هزار و 73 نفر فرهنگی بازنشسته با دنیایی از درد و 
امراض و... برسد. اگر روند رسیدگی به شکایت ها در دستگاه قضایی 
تسریع شود، این مشکل و مسئله حل و فرهنگیان به حق و حقوق 
قانونی 28ساله خود خواهند رسید و دست زمین خواران و متجاوزین 

کوتاه و در حکومت اسلامی عدالت اجرا می شود.
کلیه ادعاهای وکیل محترم مبنی بر اخبار و اطلاعات و مدارک جدید 
بدست آمده، شهادت شهود و نظرات کارشناسی، تحقیقات و معاینه 
محلی، استعلامات از شهرداری شاندیز و اداره تعاون، اداره آموزش 
و پرورش و تعزیرات حکومتی و اداره منابع طبیعی و اتحادیه املاک 
به تاریخ 1۴۰2/9/29، شماره دادنامه 1۴۰23139۰۰۰25289۰9 در 
شعبه 3 دادگاه تجدیدنظر دیوان عدالت اداری بعد از ملاحظه پرونده، 
بررسی دلایل، اسناد و مدارک ارائه شده رد و باطل اعلام شده است.

 شعبه 17 دادگــاه تجدیدنظر استان باز هم اعــاده دادرســی مدنی 
نسبت به دادنامه 1۴۰22539۰۰1۰3397۴3 به تاریخ 1۴۰2/8/2۴ 
رفع تصرف اعیانی و مستحدثات آن را موجه ندانسته و رد کرده 

است .
اعاده دادرسی متصرفین از طریق دادگاه حقوقی و عمومی شعبه 

3 دادگستری طرقبه و شاندیز به تاریخ 1۴۰2/9/11 شماره دادنامه 
1۴۰22539۰۰11167732 باز هم رد شده اســت... با توجه به آرای 
صادره از شعبه 3 دادگاه عمومی و حقوقی دادگستری شهرستان 
طرقبه و شاندیز شعبه 17 دادگاه تجدیدنظر استان خراسان رضوی 
و شعبه 3 دادگاه تجدیدنظر دیوان عدالت اداری کلیه صحبت ها و 
مدارک و اسناد کارشناس حقوقی، وکیل ارجمند، رد و مردود است«.

جوابیه جمعی از فرهنگیان تبادکان به مطلب مندرج در روزنامه قدس

تاریخ 1402/12/20

میلاد دُر
مجری کلیه سیستم های 
درب اتومات

 شیشه ای، جکی، 
ریلی، کرکره ای، 

راهبند
09151115493
38696868

ف
 4

02
18

45
5

ف
/4

0
2

2
0

3
8

7

آجرسفال مصالح سیمان
 با قیمت مناسب 
09105551449

ف
/4

02
15

57
6

عالی و مناسب
تعمیرات بنایی

 و بازسازی 
بناهای قدیمی

09151118806
دفتر مهندسی معماری نیکخو

ف
/4

02
08

05
2

ج
/4

02
05

73
4

گــلبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38325712

قالیشویی 
داودنیا

شستشوی فرشهای 
دستی و ماشینی

32439440-46
36033391
37349894
36072161

36571823
36617377

ف
/4

02
11

90
5

قالیشویی 
ابریشم مشهد
شستشوی دستگاهای 

تمام اتومات
32429000
32439000
36239000
32141004

36035222
36022240 -41
36201990 -93

ف
/4

02
11

90
4

قالیشویی 
مطمئن
نامی آشنا و 

مطمئن سرویس 
کل مشهد

38515832
38837325
35225955
38822184
36043175
36059521

ف
/4

02
11

91
2

مشاورین املاک

قالی شویی ایزوگام و عایق کاریدرهای اتوماتیک

مصالح ساختمانی

خدمات مهندسی 
نقشه کشی

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای سید عباس مرتضوی

 مسئول دفتر مشاور املاک به شماره عضویت  2182
 به نشانی: بلوار عبدالمطلب بین 25 و 27 از پ 5

مش��ارالیه درخواس��ت کناره گی��ری از ش��غل خ��ود را 
دارند ل��ذا از کلی��ه متعاملینی که در دفتر مش��ارالیه 
مدارکی دارند خواهش��مند است جهت تسویه حساب 
حداکث��ر ظ��رف م��دت 30 روز از تاریخ نش��ر آگهی به 

محل فوق الذک��ر مراجعه و مدارک خود را تحویل بگیرند. لازم به توضیح 
اس��ت در صورت عدم مراجع��ه در زمان فوق یا عدم اعلام ش��کایت خود 
از مش��ارالیه، اتحادیه هیچ گونه مس��ؤولیتی در قبال مشکلات و ادعاهای 

 احتمالی بعدی نخواهد داشت.
تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09155248512

روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد

 ف
40

22
03

89


